
ROZHODNUTÍ O UDĚLENÍ LICENCE 

Účastník řízení: První rozhlasová, s.r.o. 
Nad Petruskou 3 
Praha 2 
P S Č 120 00 

Statutární orgán: jednatel 
Jaroslav Král r.č. 690321/5132 

Ru/175/99 

Zasedání Rady 12 bod 25 

Vyřizuje: Pavlína Straková 

Rada České republiky pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své 
působnosti dané § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 103/1992 Sb., o Radě České republiky pro 
rozhlasové a televizní vysílání, podle § 12 zákona č. 468/1991 Sb., v platném znění, o 
provozování rozhlasového a televizního vysílání a § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o správním 
řízení, vydává toto 

rozhodnutí: $ 

1) Rada uděluje společnosti První rozhlasová, s.r.o. Nad Petruskou 3, Praha 2, IČO: 
25643908, licenci k provozování rozhlasového vysílání programu stanice Rádio Melody v 
pásmu VKV H. na dobu od 11.8.1999 do 11.8.2005. 

2) Název stanice je Rádio Melody. Časový rozsah vysílání je 24 hodin denně. Základní 
charakteristika programu: hudebně-zábavný program s aktuálním zpravodajstvím. 

3) K realizaci licence Rada účastníku řízení jako technický prostředek přiděluje: 

kmitočet 
103,7 MHz/1,00 kW Praha - Strahov 



V souladu s § 12 odst. 2, zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 
vysílání, v platném znění, je provozovatel s licencí povinen zcela dodržovat údaje týkající se 
programové skladby, uvedené ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 výše citovaného zákona 
v jeho žádosti o licenci č.j. RR 0449 ze dne 24.3.1999. Tyto údaje tvoří nepřeškrtnutý text 
13-ti stran přílohy 1. 

Příslušný kmitočtový příděl tvoří přílohu č. 2 tohoto rozhodnutí. 

Přílohy jsou nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

Pro účely výpočtu kompatibility kmitočtů s prostředky letecké navigace je provozovatel 
s licencí povinen okamžitě nahlásit Úřadu Rady České republiky pro rozhlasové a televizní 
vysílání datum uvedení vysílače daných kmitočtů do provozu. Totéž platí i o vyřazení 
vysílačů z provozu. 

4) Žádost účastníka řízení o přidělení kmitočtů 105,5 M H z střední Čechy, 105,7 MHz 
Mladá Boleslav, 90,0 M H z Plzeň a 99,5 M H z Pardubice se zamítá. 

/ 

Odůvodnění: 

Podkladem pro rozhodnutí byla žádost účastníka řízení č.j. RR 0449 ze dne 24.3.1999 
s údaji stanovenými v § 11 zákona č. 468/1991 Sb., v platném znění, a ostatní písemné 
doklady (zejména projekt rozhlasové stanice Rádio Melody, výpis z obchodního rejstříku, 
vedeného Krajským obchodním soudem v Praze, oddíl C, vložka 57512 ze dne 9.9.1998 a 
bankovní informace o účastníku řízení od ústavu Československá obchodní banka, a.s., 
pobočka Praha 2 ze dne 29.3.1999) předložené v průběhu správního řízení a projednané při 
předběžném slyšení dne 25.5.1999 a při veřejném slyšení dne 1.6.1999. 

Při posuzování žádosti v souladu s § 10 odst. 5 zákona č. 468/1991 Sb., v platném znění, 
konstatovala, že udělením licence žadateli nezaloží jeho dominantní postavení v hromadných 
sdělovacích prostředcích působících v České republice. Rada usoudila, že projekt respektuje 
zájem veřejnosti a přispívá k názorové pluralitě a nabízí dostatečně pestrou a vyváženou 
skladbu programu. 

Rada konstatovala, že společnost První rozhlasová, s.r.o. je způsobilá stát se provozovatelem 
s licencí v souladu s § 3 odst. 2 zákona č. 468/1991 Sb., v platném znění. 

Účastník řízení je povinen dodržovat programovou skladbu v souladu s ustanovením § 12 
odst. 2 zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, v platném 
znění, podle kterého Rada může rozhodnout, že údaje týkající se programové skladby 
uvedené žadatelem v žádosti o licenci budou zčásti nebo zcela závazné pro provozovatele 
vysílání. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši Kč 15 000,- dle zákona č. 368/1992 Sb., 
v platném znění dne 12.4.1999. 



.Proti výroku o udělení licence není opravný prostředek přípustný. 

Proti výroku sub 4) je možno podat opravný prostředek k příslušnému soudu ve lhůtě 30 dnů 
ode dne doručení rozhodnutí. 

Rozhodnutí nabývá právní moci dnem, kdy bude Radě účastníkem řízení doručeno písemné 
prohlášení, že licenci bez výhrad přijímá. Toto prohlášení musí být doručeno do 30 dnů ode 
dne doručení tohoto rozhodnutí, jinak rozhodnutí o udělení licence zaniká a na žádost se 
pohlíží, jako by nebyla podána. 

V Praze dne 22.6.1999 

Josef Jfosefíl 
předseda Rady České refpubliky pro 

rozhlasové a tejeyjzní vysílání 



Ž;ul' iNt i.i u i lě l ť i i i l i c v i u v U p r i i \ i i / i i \ : i n í r o / . h l a s i i v č h n v y s í k i n í 

U i i c l i i i M K i . o n v 
l ' i n f i l S L I H U T 

Profil stanice 

ilidia M E L O D V j» nav jalio lioi rsgionální roahlacova otanit 

s ekologickým zaměřením. Jeho charakter vychází z obecných principů fungování soukromé 

rozhlasové sfesice, současné situace na rozhlasovém trhu a stále se zvyšujícího zájmu 

společnosti o zlepšovllhv^stavu životního prostředí a zdravý životní styl. 

Rádio MELODY bude samostatnoužNaezávislou komerční rozhlasovou stanicí, využívající 

všech výhod vyplývajících ze vzájenméTJRoIupráce sostatními členskými stanicemi 

rozhlasové sítě H I T . Tato spolupráce umožňujeSsájemnou výměnu nových poznatků 

a užitečných informací, stejně jako technické a technorogické sjednocování, umožňující 

v plném rozsahujvyužívat všech výhod rádia jako nejrychlejšího meSia. 

Programové zaměření rádia MELODY vychází ze současného rozdělení rozhlasoNf^ho trhu 

Základem vysílání bude hudebně-zábavný moderovaný program, doplněný aktuálním 

zpravodajstvím z regionu středních Čech a hlavního města Prahy, s posílenou 

ekologickou složkou. KádlU M E L O D Y st plní liipují du kuli Lil IIIIIVJ 

v Praze a středních Čechách a |iň i l | i | il lilii i n itlmu n |ll I 1 lili In m }i Iiijh u ] s dopravní poUcií, 

zá^BWByHtioloakami, magiotrótom a daloími orgány otátní oprány a oomoopráiiiy. 

Rádio MELODY bude rozhlasovou stanicí orientující se na dospělé posluchače ve věku 

30 - 69 let. Souoaoní *šim*é-*mdžimÍHpmimi*iá^^ trhu v Praaa n gtřath 

Čechách dokazuje, že právě tato cílová skupina posluchačů stále nemá „svoje"JsMdeoní rádio. 

Rádio MELODY bude usilovat o dosažení vysoké poslechovosti, amš^sy se přitom výrazněji 

programově zaměřovalo pouze na muže či na ženy. PodJ^veukosti bydliště předpokládáme, 

že převažující posluchači budou pocházet spíšf^e^etších a středních sídel. 

Z vymezení převažuiÍ£Í*sKupiny cílových posluchačů vyplývá zejména průměrný podíl slova 

a hudby ve^jí^flaní. Domníváme se, že klíčovým faktorem pro úspěšné hodnocení mluveného 

n n i / . h l : i s n \ ; i s . r . n . 0 



Ž;Ulo«.t o u d í l e n i l i c e i u v k p r o v o z o v á n i n i / . h l a s m é h o v y s í l á n i 

R á d i o . V U - . J - O D V 

P r o l i l s t a n i c e 

ríiřil—i**" ***f"*~i.n1~"i ' 7 - "V. 1 l l f v , , r f " p o d f l mluveného slova 

ve vysí lání rádia M E L O D Y tvořit zhruba 20% vysílacího času, podíl reklamy a hudby 

pak zbývajících 80%. 

Rádio MELODY bude charakteristické svým specifickým hudebním programem a zaměřením 

na ekologii a zdravý životní styl. Sauancní líŤňní i uttjnomnjní . j i j k L m i j j ^ ^ 

zvyšujícího se zájmu o otázky ž i v o t n í h o p r o s ^ ^ informace 

důležité pro zdravý ž i y j j U a w H ^ S ^ y ^ se účastnit celospolečenského dialogu 

Rádio MELODY chce mít velmi úzký vztah se svými posluchači. Svým posluchačům umožní 

kontaktním způsobem vstupovat do vysílání, a to jak v rámci rozhlasových soutěží, tak 

formou přímých vstupů v diskusních pořadech, které vytvářejí prostor pro vyjádření vlastních 

názorů. 

Hudební program pro dospělého posluchače, zábavné pořady ve vysílání, komunikativnost 

a akcentování problematiky životního prostředí a zdravého životního stylu jsou specifické 

rysy, jcjiulil uiujtfLJuiuLiíiii Radiu liíDLODY huJlá ooluiit uuuluoliaSn • P U M * a Jtřodnính 

Ceoháoh. • 

[ * i -1, ni n i / h l a s m ;i s . r . n . 



Žiulo.Nf o u d ě l e n í l i c e n c e k p r o v o z o v á n í r o / . h l a . s o v c h o w s í l á n í 

k á r l i o M I X O D Y 
(.'liarakU'ii štika programu 

Charakteristika programu 

Rádio M E L O D Y je koncipováno jako komerční regionální hudebně-zábavná stanice 

s aktuálním zpravodajstvím. Základním poaláním programu jo otát oo lcaědodonnín 

společníkem, který svým posluchačům přináší, kromě hudební složky vysílání, regi<Jnální 

informační a kulturní servis. Podstatnou součástí zpravodajské složky vysílání bpďe smogové 

zpravodajství a informace a pravidelné pořady zaměřené na ekologii a zdray^iivotní styl. 

Program Rádia MELODY byl vytvořen na základě současn^situace na rozhlasovém trhu 

v Praze a středních Čechách s využitím dlouhodobvpif výzkumů a jejich kontinuálního 

vyhodnocování. Díky těmto přesně definovaným^rostupům známe skutečná přání a potřeby 

posluchačů a víme, které sféry jeho zájmu spťícasná nabídka rozhlasových médií neuspokojuje. 

Právě proto je náš program zaměřeními dospělého posluchače od 30-ti let a jeho hudební 

složka z podstatné části na cmrtítry a oldies hudbu, které je na tomto trhu, přes velký zájem 

posluchačů, nedostatek, 

Z výše uvedeného vyplývá, že program Rádia MELODY se bude řídit vkusem a potřebami 

svých^posluchačů. Výše uvedené informace o programu a jeho charakteristice vycházejí 

řftnftlýay-oituaao na goahlaoeróin trhu, která byla provedena v ueiac 1998. 

Základem celodenního vysílání je programový proud, který ve vhodném poměru 

obsahuje hudbu, informace a zábavu. Programová okladba Rádia M E L O D Y n a h á n í 

z přirozených denních a týdenních cyklů s cílem pří j emněnalarlil ̂ TflTTnT"h n řf. objektivně 

a zajímavě je informovat a |u i 1 ylm ml jjin yju ili liTiT '̂ i 1" " l i " 'lny servis. Charakteristickým 

rysem vysfláníje j j u i m 11'i 1 iinTiil lim il i jiďJiii hiíi , 1 li i'í budou mít příležitost vstupovat 

oê ET̂ ymi nanory do vyaílání a otát oo tak opoluautory přogramm 

[ ' r v n í r o z h l a s o v á s . r . o . (D 



Ž á d o u o u d ě l e n í l i c e n c e k p r o v o z o v á n í r o z h l a s o v é h o v y s í l á n í 

R á d i o M K I - O D V 

C h a r a k t e r i s t i k u p r i i » r a i n u 

Vysflací bloky 

Důležitým Itritóriom pro programování R á d i a M E L Q D Y je akutconoot, že cílová slwnji«t 

posluchačů se v průběhů dne významně nemění a že ke změnám v požadaypeiťna program 

dochází především na základě přirozených denních cyklů a náy^d«r^nimi spojených.. Tomu 

jsou přizpůsobeny obsah, forma a podíl mluvejiéhtTslova a taktéž principy hudebního 

programování v jednotlivých č á s t e c h d s e r ^ 

Celé v^sflájH^Jestrukturováno do programových bloků, které vycházejí z obvyklého 

fl^Stního rytmu pooluohaóů, jojtoh očekávání, eájmů a potřeb: 

Ranní programový blok má za úkol příjemně naladit posluchače a poskytnout 

j im kompletní, aktuální a kvalitní informační servis. Jeho charakteristickými prvky 

jsou posílené zpravodajské vstupy, dopravní servis a aktuální informace o počasí a stavu 

znečištění ovzduší, přehledy tisku, popř. informace o očekávaných událostech dne. 

Na ranní program navazuje dopolední magazín, který je tvořen kaleidoskopem hudby, 

informací, zajímavostí a kvizů. Součástí tohoto bloku budou pořady věnované ekologii 

a zdravému životnímu stylu a taktéž rozhovory s významnými a zajímavými osobnostmi 

ze všech oblastí společenského života. 

Následuje tříhodinový polední programový blok, ve kterém se mírně zvyšuje podíl 

hudby. Tate slmtcěmeat eidpavídá aěekáyáiúm většiny pesluahačů 'r^gtagBSaÉb^twe; 

kdy rekreativní funkce poslechu píHTl^H 1 1 H"!r"í]"iT"m i n"~1"ným poslechem a kdy 

rerynCSSoekáa le určitému gvolnění běhu alrtuólníoh událootí. 

Odpoledne dochází ke změně charakteru vysílání. Je zde kladen vyšší důraz na informace 

o aktuálních událostech, které nastaly v průběhu dne v Praze a středních Čechách. Přodovoím 

je jedna o tomata H okruhu životního proetfodi, kultury, řWMrtiri, glnŤtřh i vdnénn citu. 

Večerní a noční programové bloky budou zaměřeny na menší posluchačské skupiny, preferující 

specifický hudební program. Předpokládáme Baronování úklad ob o menčinoTirých žánrwt jcjiehč 

pujkeh ijIadujtL aacifenčjaí atmoofóru a ldidnojoí prootřodí. 

I V w i í r o z h l a s o v á s . r . n . j^-



?.;ido>r o u d ě l e n í l i c e n c e k p r o \ o / o v á n í r o / h l n s o v č h u v y s í l á n i 

k . í c l io M K f . O D Y 
(.'lliiraklcrislika programu 

Vybrané programové produkty 

• ZELENÝ STŮL - pravidelný diskusní pořad věnovaný problematice životního prostředí. 

• BUĎ FIT - dopolední magazín - rozhovory, rady, recepty, zajímavosti. 

• KALENDÁRIUM - přehled významných domácích a zahraničních událostí v historii. 

• PŘEHLED TISKU - pravidelné informujíce o nejdůležitějších tématech dne. 

• KARIÉRA - pořad nabízející volná pracovní místa. 

• PREMIÉRA - filmový pořad představující aktuální filmové novinky v regionu. 

• K A M DNES VEČER - pozvánky na kulturní události dne - divadla, kina, koncerty, 
výstavy, kluby apod. 

• NAROZENINOVÝ DORT RÁDIA MELODY - pravidelná soutěž rádia, ve které 
mohou posluchači ve vysílání blahopřát k narozeninám svým blízkým. 



Z .u l i is i o u d ě l e n i l i c e n c e k p r o \ o / o v : i n í r i i / . h l u s o v é h u w s í l á n í 

k a d i n MKI.ODY 
C h a r a k t e r i s t i k a p r u » i a m i i 

Zpravodajství 

Rádio MELODY bude zajišťovat pro své posluchače aktuální zpravodajství, informující 

intenzívně, obsáhle a nezávisle především o regionálních událostech a dění v Praze. 

Stranou nooůotanou oni nojdůloaitójoí informaop o ootatníoh regionů Coalté fcpubli, 

a že světa. Hlavními požadavky na práci zpravodajského týmu Rádia MELODjJr jsou 

objektivita, aktuálnost a vysoká informační hodnota poskytovaných zpráv. 

Obsahová náplň a forma zpravodajství bude tvořena a realizována zloišeným týmem hlasatelů 

a zpravodajů Rádia MELODY a sítí externích regionálních spolufíracovníků, kteří budou 

do jednotlivých zpravodajských relací vstupovat formou >pdzhovorů, anket, reportáží 

a komentářů. 

Významnou složkou zpravodajství budou informace týkající se současného stavu 

životního prostředí a životního stylu ajjiskusní a publicistické pořady, které se budou 

opírat o názory odborníků v této oblasti. 

Zpravodajství Rádia MELODYoude využívat servisu ČTK nebo některé další domácí 

agentury, denního tisku, prostupných tiskových informací a televizního a teletextového 

zpravodajství. HodlánWrovněž využívat možností, které v oblasti získávání informací nabízí 

počítačová síť Injťíraet. Podstatnou součástí práce zpravodajského týmu Rádia MELODY 

bude nepřetraify kontakt s tiskovými odděleními regionálních úřadů a institucí, jako jsou 

magistráty; radnice, ČHMU, dopravní ústředna apod. Pro případy kritických situací bude 

redajřce zpravodajství ve spojem s centrálními orgány policie, záchranné služby, horské služby 

moioů. 

Hlavní zprávy Rádia MELODY budou vysílány v časech 6:00 - 18:00 hodin, vždy 

v celou, v ranním vysílání v pracovní dny od 6:30 do 9:00 hod. také v cca 30. minutě každé 

vysílací hodiny. NijvCtaí ualadatkv na gpmvodajatví budou Madony v průběhu; 

programu Rádia METODY kdy mg rnihlin nlnilll lnn|-ri r imihn informačního média 

a-g!rjgff^ mťormaee je v rántoi donního oyklu nojvyooí. 

I V \ n í r i i z h l . i s n v i í s . i ' . ( i . 



s i o udě len i l i c e n c e k p r o v o z o v á n í r o z h l a s o v é h o v y s í l á n í ( h a i a k t ť r i s t i k a p r o g r a m u 

JfáoMEÍ.OOY 

Po všech zpravodajských relacích bude následovat předpověď počasí, obsahující podle potřeb 

veřejnosti i aktuální informace o znečištění ovzduší, a dopravní servis, zahrnující informace 

o sjízdnosti silnic v Praze a středních Čechách, o probíhajících uzavírkách, dopravních 

nehodách, průjezdnosti hlavních silničních tahů, včetně dalších důležitých čerstvých informací 

pro řidiče. 



Žádost a u d ě l e n i l i c e n c e k p r o v o z o v á n í r o z h l a s o v é h o v y s í l á n í 

R á d i o M K I . O O Y 

C h a r a k t e r i s t i k a p r o g r a m u 

Kmikrótnčji můžeme výše nagnaěcný hudební formát roedolit do tří veájomno propojených 

oblaotř) ktaré iryohágají a námi amap o váných hudebních preferencí; • 

Třetina programu bude postavena na největších hitech posluchačsky velmi vděčného 

období 60. a 70.1et. Tato část programu se však nebude věnovat pouze popu zastoupenému 

skupinami jak̂ o. je ABBA, Bee Gees, Smokie, Olympic, nebo Beatles a interprety jako Marta 

Kubišová nebo Petr Novák. Nechceme zapomenout ani na Rolling Stones, Boba Dylana, 

nebo duo Simon & GarfuSkel. 

Další třetinu hudebního programu budou tvořit písně z 80. a 90. let, představované 

například Eltonem Johnem, Lucií Bílou, Philem Collinsem, Jankem Ledeckým, Tinou Tumer 

a Celině Dion. 

Velmi významnou složkou hudebního programu Rádia M E L O D Y bude folková 

a country hudba. Typickými představiteli, kteří se objeví ve vysílání, budou Jaromír 

Nohavica, Michal Tučný, Věra Martinova, Jan Nedvěd, Brontosauři, Kenny Rogers, Shania 

Twain a další 

Poslední část našeho hudebního programu budou tvořit zcela nové skladby z posledního 

období odpovídající výše uvedené věkové struktuře a také již zmíněné menšinové žánry 

ve večerních hudebně - publicistických pořadech. 

Česká hudba bude tvořit 20 - 30 % hudebního programu, což vyplývá ze struktury 

našich posluchačů. Bude tedy mnohem vyšší než je zvykem u současných lokálních 

a regionálních stanic. Navíc se chystáme ve spolupráci s hudebriími vydavatelstvími 



A i i li >v r -i u i l ě U i u l iLcncť k p ř í m í / l í t a n í i ' i i / l i l ; ť - r i M . ' l u i -, \ M I ; I I I I 

K.uMn \ || I < ) | i \ 

Návrh vysílacího schématu 

Rád in ŤKÍELÍ^nY ga ghee aamžřit na Ďirokou pilovou olcupinu avýoh puluiiúunjrtr" 1" 

posluchačů a této skutečnosti odpovídá i návrh , il n ih^ i hilu Mi'iln 111 mi cflern 

je poskytovat zajímavý program ^f l rn i li 11111 n 1nrpi"iT a tó ve všech částech dne, 

ale zároveň n^pnmíji I III | i rmm""~ preference podskupin posluchačů v jednotlivých 

dwfiSSSblooíahi 

Vysílací schéma je navrženo následovně: 

Pondělí - Neděle 
0-1 hod 0-1 hod 
1-2 hod Im ^ ^ ^ ^ p | 

1-2 hod 
2-3 hod Im ^ ^ ^ ^ p | 2-3 hod 
3-4 hod 

Im ^ ^ ^ ^ p | 
3-4 hod 

4-5 hod 

Im ^ ^ ^ ^ p | 
4-5 hod 

5-6 hod 

Im ^ ^ ^ ^ p | 

5-6 hod 
6-7 hod 

Ranní juda 
6-7 hod 

7-8 hod Ranní juda 7-8 hod 
8-9 hod 

Ranní juda 
8-9 hod 

9-10 hod 9-10 hod 
10-11 hod 10-11 bod 
11-12 hod 11-12 hod 

| 12-13 hod 12-13 hod 
13-14 bod 13-14 hod 
14-15 hod 14-15 hod 
15-16 bod 15-16 hod 

1 16-17 hod 16-17 hod 
17-18 hod 17-18 hod 
18-19 hod 18-19 hod 
19-20 hod 19-20 hod 
20-21 hod 20-21 hod 
21-22 hod 21-22 hod 
22-23 hod 22-23 hod 
23-24 hod 23-24 hod 

• / l l i : i " ->n \ ,1 



Kadm \ | | | n m 

Ranní jízda 6:00 - 9:00 hodin 

1. nejsilnější zastoupení zpravodajství 

2. přehledy ranního tisku, informace o očekávaných událostech dne 

3. nižší podíl hudby 

Tato část je rozdělena do pravidelných patnáctiminutovek, které jsou odstartovány hlavními 

zprávami v celou, zpravodajským souhrnem o půl a servisními informacemi ( informace 

o počasí, stavu ovzduší a dopravní situaci). V jednotlivých čtvrthodinách poté následují jeden 

až dva vstupy, jejichž součástí je přehled ranního tisku, souhrn očekávaných událostí, anketa 

a pravidelné ranní soutěže. 

Formátová hodina 6:00 - 9:00 hodin 

Hudba Zprávy 
Servis 

Hudba 

Reklama 

Vstup 

Vstup 

Hudba 
Servis 

Hudba 

Reklama 

Vstup 

Vstup 

Hudba 

Zprávy Hudba 



/ . i í l " . r i i i U ' K i i i l i c c n r c I» p r n w i / o i á u i r i p / l i l a s u M - l m \ \ - a l á m 

K . i . l i . i M l - ! Ó D Y 

i'h \ \ s í l á n í m - i / h O m a ! u 

Hudební kolotoč 9:00 - 13:00 hodin 

1. standardní rozsah zpravodajství 

2. zábava a životní styl 

3. vyšší podíl hudby 

Rádio MELODY bude vysílat v tomto bloku zpravodajské relace v celou. Ty mají krr, 

základní zpravodajské funkce v programu i důležitou funkci rytrruzačnj^a-^sOu^iednoznačným 

stabilizačním prvkem každé vysílací hodiny. ^Vstujj^HJflaou charakterizovány výrazným 

zastoupením zábavné složky (nap^^^^ptiflyosti, soutěže, rozhovory se zajímavými osobnostmi 

kulturního a sjialaěeTTsTceho života) a pravidelným pořadem Buď fit, zaměřeným na zdravý 

Formátová hodina 9:00 - 13:00 hodin 

Hudba 

Vstup 

Hudba 

Vstup 

Hudba 

Zprávy, Servis 

Hudba 

Vstup 

Reklama 

Hudba 
Hudba Vstup 



y i i ď i - r i u d í l i m lii'1'iH'i' k p n u ú ž i n ;i n i r« iy.h ISI-SI i ve I " • y \ s á l á n í 

K . i f l i . . M I I . O D N 

\ a w l i s \ M l a c i In i Ni ' lH' inal a 

Dobré odpoledne 13:00 -17:00 hodin 

1. zpřehlednění zpravodajství 

2. témata týkající se kultury, volného času, zálib 

3. navýšení podílu hudby 

Formátová hodina 13:00 - 17:00 hodin 

Hudba Zprávy, 
Servis 

Vstup 

Hudba 

Vstup 

Hudba 

Hudba 

Vstup 

Reklama 

Hudba 
Hudba Vstup 



' V ^ N I U N T H u tkMi .n i 111X1100 k | ) I - I I M I / M I u n i n i / . l l I U . M I N c l l d \ \ S Í I ; í m 

/ l<:icl'm M K I . O D V ' 

\ á \ r h \ \ M I ; U ' Î 1 I ' . I s i ' l u i u a u i 

Doma je doma 17:00 -20:00 hodin, 
Ponocování 20:00 - 24:00 hodin, 
Hvězdná noc 00:00 - 06:00 hodin 

1. aktuální servis ní informace 

2. zábavné vstupy 

3. hudební program 

Strulctura formátová hodiny vo vooorním .vyBÍlání rádia M E L Q D Y | je postavena-pčedejtfíá 

na hudbě, na informacích o hudbě nebo jejích int^r^t\\ n Ml i1 n i i ni n li a dalším 

kontaktu s pr i l i r rn*i V finTir |n " 1 limliiir budou dále zařazovány do programu hudební 

puiUlly, klciu pmdpoldádají oouotřodonžjoípooleeh poolushačůi 

Formátová hodina 17:00 - 06:00 hodin 

Hudba Zprávy, Servis 

Vstup 

Hudba 

Vstup 
Hudba 

Hudba 
Vstup 

Řekla tra 

Hudba 
Hudba Vstup 

[4$, 



RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍJÁNÍ 

Králka 10, 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: info@rrtv.cz, http://www.rrtv.cz 

r ~ i 

Účastník ř ízeni: První rozhlasová, s . r .o . 

Nad P e t r u s k o u 3 

Praha 2 

120 00 

L J 

ROZHODNUTÍ 

Č.j.: Rz/38/02 

Zasedání Rady 2/bod 30 
Vyřizuje: Petra Zelená 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 pfsm. b) a § 21 
odst. I písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozováni rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů, a ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správního řádu), v platném 
znění, vydává toto 

Změna skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání, udělené na základě 
rozhodnutí č.j. Ru/175/99 ze dne 22.6.1999 (ve znění změn) , o kterou účastník řízení požádal dopisem 
doručeným Radě dne 13.12.2001 a evidovaným pod č.j. .4746 v knize došlé pošty Úřadu Rady, jejíž 
podstatnou je: 

změna l icenčních podmínek, spočívající v odpojení hlavního programu Rádia Melody a v jeho nahrazeni 
převzatým vysíláním rádia Eldorádio (provozovatel ANTRE, s.r.o.) , a to denně v čase od 6.00 hod. do 22.00 
hod., na frekvenci Tábor 106,8 Mhz, 

s e s c h v a l u j e . 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši 3 000,- Kč dle zákona č. 368/1992 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění, dne 4.1.2002. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi řízení vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení, v platném znění. 

r o z h o d n u t í : 

mailto:info@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat opravný prostředek k Městskému soudu v Praze ve lhůtě 30 dnů ode dne 
doručení rozhodnutí. Opravný prostředek je podán včas i tehdy, byl-ll podán u Rady v téže lhůtě. 

V Praze dne 22. 1. 2002 

Ing. Martin Muchka 
předseda Rady 

pro rozhlasové a televizní vysíláni 



RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍIÁNÍ 

Krátká 10, 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: info@rrtv.cz, http7Afvww.rrtv.cz 

r 
Účastník řízení: První rozhlasová s.r.o. 

Nad Petruskou 3 

120 00 Praha 2 

L J 

Rozhodnutí 

Rz/50/02 /6t$ 

Zasedání Rady 3 bod 33 

Vyřizuje: Mgr. Mojmír Náplava 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") vydává podle ustanovení § 5 písm. b) a § 21 odst. 
1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, a podle ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení (správního řádu), v platném znění, 
toto 

Změna skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání udělenou na základě 
rozhodnutí č.j. Ru/175/99 ze dne 22.6.1999, ve znění platných změn, o kterou účastník řízení požádal 
dopisem ze dne 13.12.2001, doručeným Radě dne 13.12.2001 a evidovaným v knize došlé pošty Úřadu Rady 
pod č.j. 4747, spočívající ve 

změně označení názvu programu na: „RÁDIO OLYMPIC", 

s e s c h v a l u j e . 

Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi řízení vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
rozhodnutí v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení, v platném znění. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výši 3 000,- Kč dle zákona č. 368/1992 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění, dne 4.1.2002. 

rozhodnutí: 

http://http7Afvww.rrtv.cz
mailto:info@rrtv.cz


Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat opravný prostředek k Městskému soudu v Praze ve lhůtě 30 dnů ode 
dne jeho doručení. Opravný prostředek je podán včas i tehdy, byl-li podán u Rady v téže lhůtě. 

V Praze dne 5.2.2002 

předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

l u A l — — A 
Ing. Marffn Muchka 1 



RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 

Krátká 10, 100 00 Praha 10, tel.: +420 2 7481 3830, fax: +420 2 7481 0885, e-mail: info@rrtv.c2, http://www.rrtv.cz 

r 
Účastník řízení: První rozhlasová s.r.o. 

Kopem íkova 6/čp. 794 
Praha 2 

PSČ: 120 00 

L J 

Rozhodnutí o prodloužení licence 

Rp/69/03 
Zasedání Rady 6 bod 9 
Vyřizuje: F.Kučera 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") vydává v souladu s ustanovením § 5 písm. b) 
zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, 
v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), podle ustanovení § 23 zákona č. 231/2001 Sb., 
ustanoveni § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. a ustanovení § 46 zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení 
(správního řádu), v platném zněni, toto 

Doba platnost i l icence společnosti První rozhlasová s.r.o. k provozování rozhlasového vysílání programu 
RÁDIO OLYMPIC, udělené na základě rozhodnutí č.j. Ru/175/99 ze dne 28.9.1999, ve znění pozdějších 
změn, se na základě žádosti účastníka řízení, prodlužuje do 11.8.2013. 

Odůvodnění: 

Účastník řízení podáním, doručeným Radě dne 24.1.2003, evidovaným v knize doručené pošty Úřadu Rady 
pod č.j. 292 požádal o prodloužení doby platnosti předmětné licence na dobu 8 let. Svou žádost pak 
účastník řízení doplnil podáním doručeným Radě dne 3.3.2003, evidovaným pod č.j. 857. 

Podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 213/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a 
o změně dalších zákonů dále jen „zákon", Rada na žádost provozovatele vysílání s licencí dobu platnosti 
licence prodlouží. Dobu platnosti licence lze prodloužit jedenkrát, a to u rozhlasového vysíláni na dobu 8 let. 
Na žádost provozovatele vysílání s licencí může Rada prodloužit dobu platnosti licence i na kratší dobu. 

Podle ustanovení § 12 odst. 11 Rada licenci neprodlouží v případě, že žadatel nesplňuje podmínky podle 
ustanovení § 13 odst. 3 zákona. 

Účastník řízení v podáni Radě předložil jako podstatné náležitosti žádost i : 

rozhodnutí: 

http://www.rrtv.cz
mailto:info@rrtv.c2


• čestné prohlášení, že na jeho majetek nebyl prohlášen konkurz nebo nebylo zahájeno konkurzní řízení, 
nebo řízení o vyrovnání, anebo že nevstoupil do likvidace; 

• potvrzení příslušného orgánu ne starší 3 měsíců o tom, že nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky; 

• potvrzeni příslušného orgánu ne starší 3 měsíců o tom, že nemá splatný nedoplatek pojistného na 
veřejném zdravotní pojištění; 

• potvrzení příslušného orgánu ne starší 3 měsíců o tom, že nemá splatný nedoplatek pojistného na 
sociálním zabezpečeni; 

• potvrzení příslušného orgánu ne starší 3 měsíců o tom, že nemá splatný nedoplatek příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti; 

• čestné prohlášeni, že mu v posledních 5 letech nebyla zrušena licence nebo registrace; 

• výpis z evidence Rejstříku trestů všech tři jednatelů společnosti ne starší 30 dnů ; 

• čestné prohlášení, že není společníkem provozovatele vysíláni ze zákona ani obchodních společnosti 
zřízených provozovatelem ze zákona. 

Účastník řízení zaplatil správní poplatek ve výší 15 000,- Kč dle zákona č. 368/1992 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění, dne 16.1.2003. 

Rada ve správním řízení posoudila žádost účastníka řízení a konstatovala, že účastník řízení splňuje 
podmínky pro prodloužení doby platnosti licence stanovené v ustanovení § 13 odst. 3 zákona, respektive že 
neshledala žádné důvody, které by jí bránily předmětnou licenci prodloužit, a rozhodla proto tak, jak je ve 
výroku uvedeno. 

P o u č e n í : 

Podle ustanovení § 66 zákona není proti tomuto rozhodnutí možno podat opravný prostředek. 

V Praze dne 18.3.2003 

Ing Martin Muchka 
předseda^a^Ejýj^o--. 

rozhlasové/a televizní vysířtérnl 



RADA PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 

Kratl-á 10, 1C0 00 Pfaha 10, leí.: +420 2 7481 3830, fax. +420 2 7481 0885, e-mail: info@rrtv.cz. http://vwvw.rrtv.cz 

Účastník řízení: První rozhlasová, s.r.o. 
IČ: 25643908 
Kopemíkova 6/794 

12000 P R A H A 2 

L J 

ROZHODNUTÍ 

sp. zn.: 2007/215/NIIS/PRV 
č.j.: mis/ fjy^Mr 
Zasedání Rady 6/bod/5 
Vyřizuje: Mgr. Miroslava Škaloudová 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a 
§ 21 odst. I písm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o 
změně dalších zákonů (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.") a ustanovení § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, v platném znění, vydala dne 27. března 2007 toto 

Rada vydává provozovateli První rozhlasová, s.r.o., souhlas ke změně skutečností uvedených v žádosti o 
licenci č.j. Ru 175/99 dle § 21 odst. 1 písm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně licenčních 
podmínek a to: 

1. změna označení názvu programu z Rádio Olympic na Oldies rádio Olympic 

2. změna vysílacího schématu 

Profil stanice: 
• Orientace na dospělé posluchače ve věku 30 - 69 let 
• Podíl mluveného slova 12 - 20% z celkového vysílacího času, bez reklamy 
• Hudební orientace na období 60. - 70. let, oldies, též folk, country 
• Podíl české a slovenské hudební produkce 12- 20% z celkového vysílacího času 
• Specifické rysy - komunikativnost, zábavné pořady, akcentování problematiky životního prostředí a 

zdravého životního stylu, úměrně dle aktuálnosti 

r o z h o d n u t í : 

mailto:info@rrtv.cz
http://vwvw.rrtv.cz


Vysílací schéma: 
6.00 - 9.00 Ranní jízda - nejsilnější zastoupení zpravodajských relací, uváděny vždy v celou a ve 

30 minutě, servisní informace o počasí, ovzduší, stavu silnic. Přehled tisku, informace o 
očekávaných událostech. Součástí bude i přehled významných domácích i zahraničních 
událostí z historie. Autoreklama, reklama. 

9.00 -11.00 Dopolední pohoda - zpravodajství vždy v celou, doplněno servisními informacemi 
zdůraznění zábavné složky -kontaktní pořady, prostor pro uvádění zajímavých 
osobností ze světa kultury, politiky, sportu a jiných odvětví. Autoreklama, reklama. 

11.00 -14.00 Hudební kolotoč - blok vysílání v relaxačním duchu, ve kterém bude upřednostněno 
vysílání hudby. Tento blok bude oproštěn od zpravodajských relací.Mluvené slovo bude 
zaměřeno na zajímavosti ze všech oblastí, ekologickou problematiku nevyjímaje. 
Autoreklama, reklama. 

14.00 - 19.00 Odpolední blok - zpravodajství vždy v celou až do 18.00 hodin, doplněno servisním 
zpravodajstvím. Informace z oblasti kultury, novinky ze světa filmu podle aktuálního 
dění, témata týkající se volného času, zálib. Pozvánky na výstavy, koncerty, do kina, na 
sportovní události. Autoreklama, reklama. 

19.00 - 6.00 Podvečerní vysílání, hvězdná noc - uvádění hudebních pořadů s důrazem na formát, 
který rádio prezentuje. Důraz na českou a slovenskou hudební produkci. Autoreklama, 
reklama. 

Účastník řízení zaplatil dne 12. března 2007 správní poplatek ve výši 3 000,- Kč dle zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích. 

Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění v souladu 
s ustanovením § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu v platném znění. 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat žalobu v souladu s ustanovením § 66 zákona č. 231/2001 Sb. v platném 
znění, k Městskému soudu v Praze ve lhůtě 2 měsíců ode dne doručení rozhodnutí. 

V Praze dne 4. dubna 2007 

Rady pro 

. Václav Žák 
předseda 

ízhlasové a televiznj.v&sfl^ijL 



Spisová značka: 2009/536/CUN/PRV 
Č.j.: val/ 3i-'/A/0^ 
Zasedání Rady 9/ poř. č. 190 
Vyřizuje: Bc. Kateřina Valáškova 

r. 
Účastník řízení: První rozhlasová s.r.o. 

IČO: 25643908 
Koperníkova 794/6 
Praha 2 
120 00 

L J 

ROZHODNUTÍ 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v souladu s § 5 pism. b) a § 21 odst. 1 plsm. 
a) a d) zákona č. 231/2001 Sb.. o provozováni rozhlasového a televizního vysíláni a o zméné dalších 
zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), a § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
v platném zněni, vydala toto 

Rada uděluje provozovateli První rozhlasová s.r.o., s e sídlem Praha 2, Koperníkova 794/6, 
souhlas ke změně skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 
vysíláni prostřednictvím vysílačů (licence Ru/175/99 ze dne 22. června 1999) podle § 21 odst. 1 
pism. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně označení názvu programu Oldies rádio 
Olympic na Oldies radío a zméné programových licenčních podmínek podle žádosti provozovatele. 

Aktuální plné zněni licenčních podmínek licence Ru/175/99 je obsaženo v příloze č. 1 (celkem 1 
strana) tohoto rozhodnutí. 

Odůvodněni : 

Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi řizeni vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodněni 
rozhodnutí v souladu s § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění. 

Účastník řízeni zaplatil dne 7. května 2009 správni poplatek ve výši 3 000,- Kč dle zákona č. 
634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnuti lze podat žalobu v souladu s § 66 zákona č. 231/2001 Sb., k Městskému 
soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců od doručeni písemného vyhotoveni tohoto rozhodnuti. Podáni 
žaloby má odkladný účinek. 

V Praze dne 14. května 2009 y ' f X ^ Q ^ N ^ 

rozhodnutí: 

Vypraveno d n e : 

? -06- 2009 



Příloha č. 1 

Licenční podminky Ru/175/99 ve zněni platném od doručeni tohoto rozhodnuti : 

Označeni nazvu programu: Oldies radio 

Časový rozsah wsi lání: 24 hodin denně 

Základni programová specifikace, hudebně-zábavný program s aktuálním zpravodajstvím 

Profil stanice: 

• Orientace na dospělé posluchače ve věku 30-69 let 

• Podíl mluveného slova 7-12% z celkového vysilaciho času, bez reklamy 

• Hudební orientace na oldies hudbu, folk a country 

• Podíl české a slovenské hudební produkce 7-12% z celkového vysílacího času 

• Specifické rysy - komunikativnost, zábavné pořady, akcentováni problematiky životního 
prostředí a zdravého životního stylu, úměrně dle aktuálnosti 

• Další programové prvky: 

• Zpravodajství - v časech 06:00 - 18:00 hodin vždy v celou, v ranním vysílacím 
čase i ve 30 minuté hodiny (07:00-09:00). Zprávy doplnény servisními 
informacemi. 

• Dopolednf vysílací čas bude věnován aktualitám, zajímavým osobnostem ze 
světa kultury, politiky, sportu a dalších odvětvi. 

• Odpoledni vysilači čas - pozvánky na kulturní a sportovní akce, program vlc 
zaměřen hudebně. 

• Večerní vysílači čas - hudební a zábavné pořady s důrazem na formát, který 
prezentuje rádio. 

Součásti celodenního programu bude i autoreklama a reklama, uváděná v souladu se zákonem 
č. 231/2001 Sb. 



Účastník řízení: První rozhlasová s.r.o. 
IČ: 25643908 
Koperníkova 794/6 
120 00 Praha 2 

Sp.zn.: 2009/1045/cun/PRV 
Č.j.:cun/ ?z07/0^ 
Zasedání 17. / poř. č. 32 
Vypracoval: Mgr. František Čunderlik, MBA 

ROZHODNUTÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21 
odst. 1, písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozováni rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb") , a ustanovením §67 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb."), vydala toto 

r o z h o d n u t í 

Rada uděluje provozovateli První rozhlasová s.r.o, IČ: 25643908, se sídlem Koperníkova 794/6, 120 00 
Praha 2, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 
vysílání prostřednictvím vysílačů programu Oldies rádio (licence č.j. Ru 175/99 ze dne 22. června 1999) 
podle § 21 odst. 1, písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající v ukončení přejímání programu RÁDIO 
BLANÍK JIŽNÍ ČECHY v čase 06:00 - 22:00 hod na souboru technických parametrů Tábor 106,8 MHz / 
0,2 kW. 

Aktuální platné znění licenčních podmínek licence č.j. Ru 175/99 ze dne 22. června 1999 je obsaženo 
v příloze 1 tohoto rozhodnutí. 

Odůvodnění: 
Vzhledem ke skutečnosti, že se účastníkovi řízení vyhovuje v plném rozsahu, není třeba odůvodnění 
rozhodnutí v souladu s ustanovením § 68 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb. 

V souladu s ustanovením zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, byl správní poplatek spojený 
se žádostí o změnu skutečnosti uvedených v licenci ve výši 3000,- Kč uhrazen dne 10. září 2009 

Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému 
soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. Podání žaloby má odkladný účinek. 

V Praze dne 6. října 2009 

IDr. Kateřina Kalistová 
předsedkyně Rady 

ilasové a televizní vysílání 

Vypraveno dn® 

2 1 -10- 2Q0S 



Příloha č. 1 - aktuální znění licenčních podmínek licence č.j. Ru 175/99 ze dne 22. června 1999 

Základní charakteristika programu a další programové podmínky 

Označení provozovatele vysílání s licencí: První rozhlasová s.r.o. 
Označení (název) programu: Oldies rádio 
Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

Obsah: 

I. Základní charakteristika programu 

II. Další programové podmínky 

I. Základní charakteristika programu 

Hudebně-zábavný program s aktuálním zpravodajstvím 

!l. Další programové podmínky 

Profil s tanice: 

» Or ientace na dospěte poslu onače ve věku 30-69 let 

• Podi í mluveného slova 7 -12% t celkového vysí lacího času. b e z rek lamy 

• Hudební or ientace na old ies hudbu, folk a country 

• Podí l české a s lovenské hudební produkce 7-12% z ce lkového vysí lacího času 

• Speci f ické rysy - komunikat ivnost, zábavně pořady, akcentování problematiky ž ivotního 
prostředí a zdravého životního stylu, úměrně dle aktuálnost i 

• Další programové prvky: 

• Zpravodajství - v časech 06:00 - 18:00 hodin vždy v celou, v ranním vysí lacím 
čase I ve 30 minuté hodiny (07:00-09:00). Zprávy doplněny servisními 
Informacemi. 

<• Dopolední vysí lací čas bude věnován aktual i tám, zajímavým osobnostem ze 
světa kultury, politiky, sportu a dalších odvětví. 

• Odpolední vysílací čas - pozvánky na kulturní a sportovní akce, p rogram vic 
zaměřen hudebně. 

• Večerní vysííaGí čas - hudební a zábavné pořady s důrazem na formát , který 
prezentuje rádio. 

Součást i celodenního p rogramu bude i autorek lama a rek lama uváděná v souladu se zákonem 
č. 231/2001 Sb„ 



První rozhlasová s.r.o. 
IČ: 25643908 
Koperníkova 794/6 
12000 Praha 2 
Česká republika 

S p . zn./ldent.: 2011 /808 /STR/PRV 
Č.j.: STR/3569/2011 
Zasedání R a d y č. 20 - 2011 / poř .č . : 14 

R O Z H O D N U T Í 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané ustanoveními § 
5 písm. b) a § 12 a násl. zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a 
o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), podle ustanovení čl. II přechodných 
ustanovení zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. o provozování 
rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon č. 196/2009 Sb.) a podle ustanovení § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, vydává toto 

r o z h o d n u t í 

Rada uděluje společnosti První rozhlasová, s.r.o., IČ: 25643908 se sídlem Koperníkova 6/794, Praha 
2, PSČ 120 00 transformační licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím pozemních 
vysílačů podle Čl. II. přechodných ustanovení, zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 
231/2001 Sb., pro program Oldies rádio se souborem technických parametrů Praha 103,7 MHz / 1 
kW; Tábor 106,8 MHz / 0,2 kW na dobu do 10. října 2025. 

Název programu: 
Oldies rádio 

Časový rozsah vysílání: 
24 hodin denně 

Územní rozsah vysílání: 
Praha 103,7 MHz / 1 kW; Tábor 106,8 MHz /0 ,2 kW 

Základní programová specifikace: 
Hudebně - zábavný program s aktuálním zpravodajstvím 

Další programové podmínky: 
Dle licence č.j. Ru/175/99 ze dne 22. června 1999, ve znění pozdějších změn 

3569-1 



Odůvodnění: 

Společnost První rozhlasová, s.r.o. je provozovatelem rozhlasového vysílání programu Oldies rádio 
šířeného prostřednictvím vysilačů na základě licence udělené rozhodnutím Rady č.j. Ru/175/99 ze 
dne 22. června 1999 ve znění pozdějších změn, s dobou platnosti do 11. srpna 2013. 

Dne 7. září 2011, č.j. 6970/2011 byla doručena žádost společnosti První rozhlasová, s.r.o. o udělení 
transformační licence dle čl. II. přechodných ustanovení zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění 
zákon č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání. 

Podle čl. II bodu 1. přechodných ustanovení zákona č. 196/2009 Sb., je provozovatel rozhlasového 
vysílání s licencí, který vysílá na základě licence udělené mu Radou přede dnem nabytí účinnosti 
tohoto zákona a který se písemně zaváže, že bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské 
digitální rozhlasové vysílání a na základě usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové 
vysílání ukončí analogové vysílání, je oprávněn písemně požádat Radu o udělení transformační 
licence, na základě které bude oprávněn vysílat do 10. října 2025. Účastníkem řízení o udělení 
transformační licence je pouze žadatel. Správní poplatky při udělení transformační licence se řídí 
stejnými pravidly jako při udělení nové licence. 

Dle čl. II bodu 2. musí být žádost o transformační licenci Radě doručena v období od počátku 24. do 
konce 18. měsíce před pozbytím platnosti stávající licence. 

Dle čl. II bodu 4. rozhodnutí Rady o udělení transformační licence obsahuje licenční podmínky pro 
vysílání shodné s podmínkami stanovenými v rozhodnutí o udělení licence, na základě které 
provozovatel rozhlasového vysílání vysílá s výjimkou doby, na kterou se licence uděluje podle § 18 
odst. 4 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. 

Provozovatel První rozhlasová, s.r.o. požádal o udělení transformační licence v zákonem stanovené 
lhůtě a zároveň se zavázal ve smyslu čl. II bodu 1. přechodných ustanovení zákona č. 196/2009 Sb., 
že bude ve svém vysílání podporovat přechod na zemské digitální vysílání a ukončí analogové 
vysílání na základě usnesení vlády o přechodu na zemské digitální rozhlasové vysílání. 

Účastník řízení uhradil správní poplatek ve výši 15 000,- Kč, stanovený podle zákona č. 634/2004 Sb., 
v platném znění dne 7. září 2011. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a vzhledem k tomu, že žádost společnosti První 
rozhlasová, s.r.o. obsahuje náležitosti podle § 14 odst. 1 až 4 zákona č. 231/2001 Sb., Rada dospěla 
k závěru, že nic nebrání tomu žádosti První rozhlasová, s.r.o. o udělení transformační licence vyhovět. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení 66 zákona č. 231/2001 Sb. žaloba přípustná. 

Podle čl. II. bodu 7. přechodných ustanovení zákona č. 196/2009 Sb., Rada rozhodne o odebrání 
transformační licence, pokud provozovatel vysílání opakovaně poruší svůj písemný závazek podle 
bodu 1 nebo neukončí analogové vysílání ve stanoveném termínu podle usnesení vlády. 

V Praze dne: 1.11.2011 JUDr. Kateřina Kalistová 

předsedkyně Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 

Přílohy: Dokument (text materiálu, 14.11.2011, mapa pokrytí) 

Digitally signed by JUDr. Kateřina Kalistová 
Date: 2011.11.16 08:11:02 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

~B„n o Location: Praha ooby-íí 



Příloha k dopisu čj. ČTÚ-92 685/2011-613 

Diagram využití rádiových kmitočtů provozovatele První rozhlasová, s.r.o. určených pro analogové rozhlasové vysílání v pásmu VKV. Modrá 
barva vyznačuje předpokládané územní rozsahy, ve kterých je zaručena hranice minimální úrovně chráněné intenzity elektromagnetického pole 
stanovená podle vyhlášky č. 22/2011, o způsobu stanovení pokrytí signálem zemského rozhlasového vysílání šířeného ve vybraných 
kmitočtových pásmech. 

Měřítko: 10 km 
i i 

3569-3 



RADA 
PRO ROZHLASOVÉ A TELEVIZNÍ 
VYSÍLÁNÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 

Skřetova ZJÍ|/ 6,120 00 Praha 2 
Tel.: + q20 27^ 813 830 / Fax: + 420 274 810 885 / e-mail: podatelna@rrtv.cz  
www.rrtv.cz 

JEDN. IDENT.: RRTV-4961256 První rozhlasová s.r.o. 
pjkvj2y 

VAS DOPIS ZN.: 
NAŠE Č. J.: 
SP. ZN.: 
ZASEDÁNÍ RADY: 

RRTV/842/2016-STR 
2016/97/STR/Prv 
6-2016/ poř.č. 36 

VYŘIZUJE: Odbor rozhl. vyš. a licencí 

DATUM, MISTO: 15.3.2016, Praha 

ROZHODNUTÍ 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada") v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21 
odst. 1, písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně 
dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb."), a ustanovením § 67 a násl. zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb."), vydala toto 

Rada uděluje provozovateli První rozhlasová, s.r.o., IČ 25643908, se sídlem Koperníkova 794/6, 
PSČ 120 00 Praha, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 
rozhlasového vysílání programu Oldies rádio (licence č.j. Ru/175/99/2370) podle § 21 odst. 1, písm. d) 
zákona č. 231/2001 Sb., neboť tato požadovaná změna licenčních podmínek by nevedla k neudělení 
licence ve veřejném slyšení. 

Příloha obsahující aktuální znění licenčních podmínek tvoří nedílnou součást tohoto rozhodnutí. 

Odůvodnění: 

Dne 8. února 2016 byla Radě pro rozhlasové a televizní vysílání doručena žádost (č.j. 1186/2016) 
provozovatele První rozhlasová, s.r.o. o udělení souhlasu se změnou některých skutečností uvedených v 
žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Oldies rádio (licence č.j. Ru/175/99/2370) 
podle § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně licenčních podmínek programu. 

Další účastníky licenčního řízení k vysílání prostřednictvím uvedeného základního souboru technických 
parametrů nebylo možné dohledat, Rada tak pouze oznámení o podané žádosti vyvěsila na úřední desce. 
Žádný subjekt se k podané žádosti nevyjádřil. 

Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí povinen 
předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou licenčních podmínek. Rada podle ustanovení § 21 
odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. souhlas neudělí pouze tehdy, pokud by změna vedla 
k neudělení licence na základě veřejného slyšení, přičemž důvody neudělení souhlasu musí být shodné 
s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 

r o z h o d n u t í 

842-1 

mailto:podatelna@rrtv.cz
http://www.rrtv.cz


Žadatel požaduje změnu licenčních podmínek dle následující tabulky: 

Stávající Požadovaná změna 

Podíl mluveného 
slova 

7-12% z celkového vysílacího 
času, bez reklamy 5-10% z celkového vysílacího času 

Poměr zahraniční a 
tuzemské hudební 

produkce 

podíl české a slovenské hudební 
produkce 7-12% z celkového 

vysílacího času 

Podíl české hudební produkce 
5-10% z celkového vysílacího času 

Další licenční podmínky a kontrolované parametry vysílání zůstávají nedotčeny. 

Rada shledala, že se jedná o marginální změnu licenčních podmínek, která by nemohla vést k neudělení 
licence na základě veřejného slyšení a rozhodla, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému 
soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. Podání žaloby nemá odkladný účinek. 

Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysí lání 

Přílohy: Dokument (text mater iá lu, 17.3.2016, Pří loha - Licenční podmínky) 

Digitally signed by Be. Ivan Krejčí 
Date: 2016.03.21 21:27:48 +01:00 
Reason: Podpis dokumentu 

4 Location: Praha 



Příloha 

Základní programová specifikace a další podmínky 

Označení provozovatele vysílání: První rozhlasová s.r.o. 
Název stanice: Oldies rádio 
Časový rozsah vysílání: 24 hodin denně 

I. Základní programová specifikace 

Hudebně-zábavný program s aktuálním zpravodajstvím 

II. Další programové podmínky 

Profil stanice: 

• Orientace na dospělé posluchače ve věku 30 - 69 let. 

• Podíl mluveného slova 5 - 1 0 % z celkového vysílacího času, bez reklamy. 

• Hudební orientace na oldies hudbu, folk a country. 

• Podíl české hudební produkce 5 - 1 0 % z celkového vysílacího času. 

• Specifické rysy - komunikativnost, zábavné pořady, akcentování problematiky životního 
prostředí a zdravého životního stylu, úměrně dle aktuálnosti. 

Další programové prvky: 

• Zpravodajství - v časech 06:00 -18:00 hodin vždy v celou, v ranním vysílacím čase i ve 
30. minutě hodiny (07:00 - 09:00). Zprávy doplněny servisními informacemi. 

• Dopolední vysílací čas bude věnován aktualitám, zajímavým osobnostem ze světa kultury, 
politiky, sportu a dalších odvětví. 

• Odpolední vysílací čas - pozvánky na kulturní a sportovní akce, program víc zaměřen 
hudebně. 

• Večerní vysílací čas - hudebně zábavné pořady s důrazem na formát, který prezentuje 
rádio. 

842-3 



 

Jedn. identifikátor 267862 - RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/5207/2018-
blu  
Sp. zn. 2017/1061/blu  
Zasedání Rady   2-2018/poř. č. 6 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 

Datum, místo 23. 1. 2018, Praha 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 5 písm. b) 
a § 21 odst. 1 písm. d) a § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 
Sb.“), a ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen 
„zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto 
 
 

r o z h o d n u t í : 
 
 
Rada uděluje provozovateli První rozhlasová s.r.o., IČ: 25643908, se sídlem Koperníkova 794/6, 
PSČ 120 00 Praha, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 
rozhlasového vysílání programu Oldies rádio (licence č.j. Ru/175/99/2370) podle § 21 odst. 1 
písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně licenčních podmínek, neboť tyto změny 
by nevedly k neudělení licence na základě veřejného slyšení. Aktuální a platné znění licenčních 
podmínek tvoří přílohu tohoto rozhodnutí. 
 
 
 

O d ů v o d n ě n í : 

 
Dne 20. listopadu 2017 byla Radě pro rozhlasové a televizní vysílání doručena žádost (č.j. 
RRTV/16314/2017-vra) provozovatele První rozhlasová s.r.o. o udělení předchozího souhlasu se 
změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu 
Oldies rádio (licence č.j. Ru/175/99/2370) podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 
231/2001 Sb., spočívající ve změně licenčních podmínek programu.  
 
Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) a d) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí 
povinen předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou názvu programu či změnou 
licenčních podmínek. Rada podle ustanovení § 21 odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 
Sb. souhlas neudělí pouze tehdy, pokud by změna vedla k neudělení licence na základě 
veřejného slyšení, přičemž důvody neudělení souhlasu musí být shodné s kritérii uvedenými v 
ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 
 
Oznámení o doručení doplněné žádosti Radě bylo dne 22. listopadu 2017 vyvěšeno na 
elektronické úřední desce Rady a o zahájení řízení byli vyrozuměni další účastníci řízení (žadatelé, 

První rozhlasová s.r.o. 
Koperníkova 794/6, 
12000 Praha 2 
 



jejichž žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání s využitím totožných souborů 
technických parametrů byly zamítnuty). Žádný subjekt se v dané lhůtě k podané žádosti 
nevyjádřil. 
 
V daném případě byla licence udělena dne 22. června 1999 v licenčním řízení o více účastnících. 
Pro rozhodnutí o udělení či neudělení souhlasu je potřeba posoudit, zda by požadovaná změna 
nevedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení. Předpokladem takovéhoto posouzení 
je zde srovnání současných licenčních podmínek programu s navrhovanými změnami, které je 
obsaženo v tabulce uvedené níže. 
 
Základní programová specifikace (Hudebně-zábavný program s aktuálním zpravodajstvím) 
zůstává beze změny. 
 
 

 Základní 
programová 
specifikace 

Hudební formát 
Zpravodajství a 
servisní informace 

Mluvené 
slovo 

Cílová 
skupina 

Současný 
stav 

 
Hudebně-
zábavný 
program s 
aktuálním 
zpravodajstvím  
 

 
Hudební 
orientace na 
oldies hudbu, 
folk a country. 
 
Podíl české 
hudební 
produkce 5 – 10 
% z celkového 
vysílacího času. 
 

 
Zpravodajství - v 
časech 06:00 - 
18:00 hodin vždy v 
celou, v ranním 
vysílacím čase i ve 
30. minutě hodiny 
(07:00 - 09:00). 
Zprávy doplněny 
servisními 
informacemi. 

 
5 – 10 %  

 
30 – 69 
let 

Požadovaná 
změna 

 
Hudebně-
zábavný 
program s 
aktuálním 
zpravodajstvím  
 

 
Hudební 
orientace na 
hudbu od 60. let 
po současnost, 
poprock a rock (v 
celé jeho šíři). 
 
Podíl české 
hudební 
produkce 5 – 10 
% z celkového 
vysílacího času. 
 

 
Zpravodajství – v 
pracovní dny v 
časech 06:00 -17:00 
hodin vždy v celou 
hodinu. Víkendové 
zpravodajské relace 
budou zařazovány 
od 8:00 až do 17:00  
včetně. Jejich počet 
a umístění je dáno 
aktuálním děním. 
Zprávy doplněny 
servisními 
informacemi. 

 
5 – 10 % 

 
25 - 59  
let  

 
 

 Provozovatel chce na základě analýzy programu provést změnu licenčních podmínek za 
účelem zvýšení komfortu posluchačů a větší adaptace skladby programu v návaznosti na 
vývoj trendů rozhlasového vysílání; jím navrhované změny mají lépe reflektovat současné 
potřeby a očekávání posluchačů. 

 Základní programová specifikace zůstává beze změny. 



 Změna týkající se vymezení hudebního formátu je zdůvodňována záměrem provozovatele 
více reflektovat hudební preference současného publika a zachovat 
konkurenceschopnost programu. Stávající hudební program je orientován na oldies 
hudbu, folk a country. Provozovatel by rád i nadále zachoval u hudebního formátu 
orientaci na oldies hudbu, a to v takové formě, že hudební formát bude obsahovat písně 
od 60. let (tedy i z původně deklarovaných 70., 80., 90. a 2000. let) až po současnost, a 
díky tomu zachová i určitou hudební orientaci na oldies hudbu, kdy definice oldies hudby 
podle provozovatele v roce 2017 obsahuje nejen 60. a 70. léta (jako při návrhu v roce 
1999), ale zahrnuje v rozšířené formě i 80. a 90. léta. Podíl české hudební produkce 
zůstává beze změny.  Dále by provozovatel chtěl vynechat hudební styl folk a country a 
nahradit je hudebním stylem rock (v celé jeho hudební šíři) a poprock, a to na základě 
analýzy preferencí posluchačů ve vztahu k žánrům folk a country, kdy podle výzkumů 
provozovatele preference hudebních stylů folk a country u hudební stanice typu, jakým 
Oldies rádio je, mnoho let po sobě klesají a podle provozovatele posluchači zmiňované 
hudební styly již v hudebním programu Oldies rádia nechtějí slyšet. Podíl české hudební 
produkce z celkového vysílacího času zůstává beze změny. Požadovaná změna 
koresponduje s vymezením programu i s jeho základní programovou specifikací a není 
změnou, která by zásadně změnila přínos programu pro posluchače.  

 Provozovatel žádá o změnu schématu a počtu zpravodajských relací, přičemž navrhuje 
zachovat zpravodajství v pracovních dnech v čase 6.00-17.00 h, s tím, že každá 
zpravodajská relace bude odvysílána vždy v celou hodinu. Víkendové zpravodajské 
relace budou (i nadále) zařazovány od 8:00 až do 17:00 včetně, přičemž jejich počet a 
umístění má být dáno aktuálním děním. Zpravodajské relace budou podle provozovatele 
doplněny servisními informacemi- Provozovatel chce i nadále zachovat charakter 
zpravodajství, kdy jeho cílem zpravodajství bude i nadále přinášet aktuálně, přehledně a 
srozumitelně všechny podstatné informace potřebné pro obyvatele oblasti pokryté 
programem. Požadovanou změnou nedojde k narušení základní programové specifikace 
ani k přínosu programu z hlediska poskytovaného zpravodajského servisu. Požadovaná 
změna by tak nevedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení.  

 Podílu mluveného slova zůstává beze změny. 

 Provozovatel žádá o změnu cílové skupiny a navrhuje ji na základě svých průzkumů trhu 
v rozmezí 25-59 let; jako důvody pro změnu cílové skupiny provozovatel uvádí potřebu 
udržet konkurenceschopnost v oblasti programové i obchodní, možnost oslovení 
potenciálně většího aktivního publika v produktivním věku a programové odlišení na trhu, 
který svým signálem Oldies rádio pokrývá; tyto důvody provozovatel uvádí primárně 
vzhledem k dnešní situaci na rozhlasovém trhu, a hlavně na rozhlasovém trhu v Praze a 
Středočeském kraji (který je podle provozovatele nejzahuštěnější co do počtu 
rozhlasových stanic a také konkurenčního prostředí). Požadovaná změna odpovídá 
profilu programu i jeho základní programové specifikaci a není tedy změnou, která by 
vedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení. 

 
 

Požadované změny licenčních podmínek nemění charakter programu a nevedly by tak k 
neudělení licence na základě veřejného slyšení. Licence byla udělena rozhodnutím ze dne 22. 
června 1999, tj. před vytvořením metodiky bodového vyhodnocování jednotlivých kritérií. 
Navrhované změny nejsou v rámci celkového posouzení významným posunem licenčních 
podmínek v porovnání s licenčními podmínkami navrhovanými provozovatelem v původním 
licenčním řízení. Požadované změny by tudíž nevedly k neudělení licence na základě veřejného 
slyšení a požadovaná změna je tak v souladu s ustanovením § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 
Sb. Rada tudíž rozhodla tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, a udělila s požadovanými 
změnami souhlas. 
 



P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu 
k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. Podání žaloby 
nemá odkladný účinek. 
 
 
 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 
Přílohy 
 

Licenční podmínky programu Oldies rádio (licence č.j. Ru/175/99/2370) 
 
 
 
Rozdělovník 

 

3 3  s.r.o., Zenklova 846/195, 18200 Praha 8, CZ 

Czech Outdoor s.r.o., Štětkova 1638/18, 14000 Praha 4, CZ 

DJ World Plus s.r.o. "v likvidaci", U panské zahrady 720/10, 15800 Praha 5, CZ 

MAX LOYD, s.r.o., Wenzigova 4/1872, 12000 Praha 2 

Medifin a.s., v likvidaci, Plaňanská 573/1, 10800 Praha 10, CZ 

MUZIKUS s.r.o., Novákových 456/8, 18000 Praha 8, CZ 

RADIO PROGLAS s.r.o., Barvičova 666/85, 60200 Brno 

RADIO UNITED SERVICES s.r.o., Říčanská 2399/3, 10100 Praha 10 

RAVONA TRADE, s.r.o., Palác Centrum, Liberec 1, Tř. 1. máje 781, PSČ 460 01 

TANGO - reklamní agentura, s.r.o., Skautská 794/20, 10300 Praha 10, CZ 

Adam Křikava, Jarošovská 528, 50601 Jičín-Holínské Předměstí 

 



Příloha 

Licenční podmínky programu Oldies rádio (licence č.j. Ru/175/99/2370) 

dle rozhodnutí o souhlasu se změnou 

 
 

Časový rozsah vysílání: 24 hodin  
 
 

I. Základní programová specifikace  
 

Hudebně-zábavný program s aktuálním zpravodajstvím  
 
 

II. Další programové podmínky  
 

Profil stanice:  

Orientace na dospělé posluchače ve věku 25-59 let.  
Podíl mluveného slova 5-10 % z celkového vysílacího času, bez reklamy.  
Hudební orientace na hudbu od 60. let po současnost, poprock a rock (v celé jeho šíři).  
Podíl české hudební produkce 5-10 % z celkového vysílacího času.  
Specifické rysy - komunikativnost, zábavné pořady, akcentování světa kultury,  
společnosti, sportu a politiky úměrně dle aktuálnosti.  

 
Další programové prvky:  

                  o Zpravodajství - v pracovní dny v časech 06:00 -17:00 hodin vždy v celou hodinu.  
                  Víkendové zpravodajské relace budou zařazovány od 8:00 až do 17:00 včetně.    
                  Jejich počet a umístění je dáno aktuálním děním. Zprávy doplněny servisními  
                  informacemi. 

o Dopolední vysílací čas bude věnován aktualitám, zajímavým osobnostem ze  
světa kultury, politiky, sportu a dalších odvětví,  
o Odpolední vysílací čas - pozvánky na kulturní a sportovní akce, program víc  
zaměřen hudebně.  

      o Večerní vysílací čas - hudebně zábavné pořady s důrazem na formát, který 
prezentuje rádio 

 



 

Jedn. identifikátor 340026-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/7992/2020-str  
Sp. zn. RRTV/2020/348/str  
Zasedání Rady   9-2020/poř. č. 3 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 5.5.2020, Praha 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 5 písm. b), § 21 odst. 
1 písm. d) a § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o 
změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto  
 

 
r o z h o d n u t í : 

 
 
Rada uděluje provozovateli První rozhlasová, s.r.o., IČ 256 43 908, se sídlem Bělehradská 299/132, 
PSČ 120 00 Praha, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 
rozhlasového vysílání programu Oldies rádio (licence č.j. Ru/175/99/2370 ze dne 22.6.1999) podle § 21 
odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně licenčních podmínek programu, neboť tato 
změna by nevedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení.  
 
Aktuální a platné znění licenčních podmínek tvoří přílohu tohoto rozhodnutí. 
 
 
 
O d ů v o d n ě n í : 
 
Dne 8. dubna 2020 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/5464/2020-vac) provozovatele První 

rozhlasová, s.r.o. o udělení předchozího souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o 

licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Oldies rádio (licence č.j. Ru/175/99 ze dne 

22.6.1999) podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně 

licenčních podmínek programu. 

 

 

 

 

 
První rozhlasová s.r.o. 
pjkvj2y 
MAX LOYD, s.r.o. 
nw9kk43 
RADIO PROGLAS s.r.o. 
6a3v6ce 
RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 
tjpm9nd 
 



 

Základní 

programová 

specifikace 

Mluvené slovo 
Zpravodajství a 

servisní informace 

Současný stav 

Hudebně-zábavný 

program s aktuálním 

zpravodajstvím. 

5-10% z celkového 

vysílacího času, bez 

reklamy 

Pracovní dny v 

časech 06:00 -17:00 

hodin vždy v celou 

hodinu. Víkendové 

zpravodajské relace 

budou zařazovány od 

8:00 až do 17:00 

včetně. Jejich počet a 

umístění je dáno 

aktuálním děním. 

Zprávy doplněny 

servisními 

informacemi. 

Požadovaná změna 

Hudebně-zábavný 

program s aktuálním 

zpravodajstvím. 

5-10% ve všedních 

dnech v čase 6 – 18 

hodin, v čase 18 – 6 

hodin do 5% 

Podíl zpravodajských 

relací ve všedních 

dnech minimálně 25% 

z celkového objemu 

mluveného slova. O 

víkendech a svátcích 

zpravodajské relace 

podle aktuální míry 

potřeb veřejnosti. 

Zprávy doplněny 

servisními 

informacemi. 

 

Oznámení o doručení žádosti Radě bylo 9. dubna 2020 vyvěšeno na elektronické úředn í desce Rady 

a o zahájení řízení byli vyrozuměni další účastníci řízení (žadatelé, jejichž žádosti o licenci k 

provozování rozhlasového vysílání s využitím totožného souboru technických parametrů byly 

zamítnuty). K podkladům řízení se žádný z účastníků řízení nevyjádřil. 

Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí povinen 
předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou licenčních podmínek. Rada podle ustanovení § 21 
odst. 3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. souhlas neudělí pouze tehdy, pokud by změna vedla 
k neudělení licence na základě veřejného slyšení, přičemž důvody neudělení souhlasu  musí být shodné 
s kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 
 
Navrhovanou změnu licenčních podmínek provozovatel požaduje v zájmu upřesnění podílu mluveného 
slova podle skutečného stavu a také s ohledem na víkendové dny, kdy je potřeba mluveného slova u 
posluchačů relativně nižší a posluchači významněji preferují poslech hudebního proudu s menším 
přerušováním mluveným slovem. Provozovatel rovněž dle svých slov žádá o větší variabilitu s ohledem na 
aktuální dění a potřebu zařadit důležité informace do vysílání. 
 
Rada při rozhodování o žádosti shledala, že v důsledku požadované změny dojde pravděpodobně 
ke snížení celkového objemu podílu mluveného slova a zpravodajství na celkovém vysílacím čase, avšak 
nikoliv takovým způsobem, aby nebylo možné i nadále plnit základní programovou specifikaci.  
 
V daném případě rovněž není možné usuzovat, že požadovaná změna licenčních podmínek by vedla 
k neudělení předmětné licence na základě veřejného slyšení, neboť licence byla udělena před nabytím 
účinnosti zákona č. 231/2001 Sb., tedy v době, kdy jednotlivá zákonná kritéria uvedená v žádosti o licenci 
nebyla samostatně bodově hodnocena. Se všech shora uvedených důvodů Rada tudíž rozhodla, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 



P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému soudu 
v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. Podání žaloby nemá odkladný účinek. 

 

 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
Přílohy 
Licenční podmínky 
 



Příloha 
 

Základní programová specifikace a další licenční podmínky 
 
 
 
Provozovatel vysílání:   První rozhlasová, s.r.o. 
 
Název programu:  Oldies rádio (licence č.j. Ru/175/99/2370 ze dne 22.6.1999) 
 
Časový rozsah vysílání:   24 hodin 
 
 
 
I. Základní programová specifikace 
 
Hudebně-zábavný program s aktuálním zpravodajstvím 
 
 
 
II. Další programové podmínky 
 
Profil stanice: 
 

 Orientace na dospělé posluchače ve věku 25-59 let. 
 

 Podíl mluveného slova 5-10% ve všedních dnech v čase 6-18 hodin, v čase 18-6 hodin do 5% 
 

 Hudební orientace na hudbu od 60. let po současnost, poprock a rock (v celé jeho šíři). 
 

 Podíl české hudební produkce 5-10 % z celkového vysílacího času. 
 

 Specifické rysy - komunikativnost, zábavné pořady, akcentování světa kultury, společnosti, sportu 
a politiky úměrně dle aktuálnosti. 

 
Další programové prvky: 
 

 Podíl zpravodajských relací ve všedních dnech minimálně 25% z celkového objemu mluveného 
slova. O víkendech a svátcích zpravodajské relace podle aktuální míry potřeb veřejnosti.  Zprávy 
doplněny servisními informacemi. 

 

 Dopolední vysílací čas bude věnován aktualitám, zajímavým osobnostem ze světa kultury, 
politiky, sportu a dalších odvětví. 
 

 Odpolední vysílací čas - pozvánky na kulturní a sportovní akce, program víc zaměřen hudebně. 
 

 Večerní vysílací čas - hudebně zábavné pořady s důrazem na formát, který prezentuje rádio. 



 

Jedn. identifikátor 389146-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/1271/2021-str  
Sp. zn. RRTV/2020/901/str  
Zasedání Rady   2-2021/poř. č. 14 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 26.1.2021, Praha 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 5 písm. b), § 21 odst. 
1 písm. a) a § 21 odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o 
změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 a násl. 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto  
 

rozhodnutí: 
 
Rada uděluje provozovateli První rozhlasová, s.r.o., IČ 256 43 908, se sídlem Bělehradská 299/132, 
PSČ 120 00 Praha, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 
rozhlasového vysílání programu Oldies rádio (licence č.j. Ru/175/99/2370 ze dne 22.6.1999) podle § 21 
odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně názvu programu na nový název Rock Radio, 
neboť tato změna by nevedla k neudělení licence na základě veřejného slyšení. 

 
 
O d ů v o d n ě n í : 

 
Dne 30. listopadu 2020 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/15772/2020-vra) provozovatele První 
rozhlasová, s.r.o. o udělení předchozího souhlasu se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci 
k provozování rozhlasového vysílání programu Oldies rádio (licence č.j. Ru/175/99/2370 ze dne 22.6.1999) 
podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně názvu programu na 
nový název Rock Radio. 
 
Podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí povinen 
předem požádat Radu o písemný souhlas se změnou názvu programu. Rada podle ustanovení § 21 odst. 
3 věta čtvrtá a pátá zákona č. 231/2001 Sb. souhlas neudělí pouze tehdy, pokud by  změna vedla k 
neudělení licence na základě veřejného slyšení, přičemž důvody neudělení souh lasu musí být shodné s 
kritérii uvedenými v ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 231/2001 Sb. 
 
Oznámení o doručení žádosti Radě bylo 2. prosince 2020 vyvěšeno na elektronické úřední desce Rady 
a o zahájení řízení byli vyrozuměni další účastníci řízení  (žadatelé, jejichž žádosti o licenci k 
provozování rozhlasového vysílání s využitím totožného souboru technických parametrů byly 
zamítnuty). 

 
 
 

 
První rozhlasová s.r.o. 
pjkvj2y 
MAX LOYD, s.r.o. 
nw9kk43 
RADIO PROGLAS s.r.o. 
6a3v6ce 
RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. 
tjpm9nd 
LONDA spol. s r. o. 
cricfuk 
 



Vyjádření účastníků: 
 
1) Dne 15. prosince 2020 bylo Radě doručeno vyjádření (č.j. RRTV/16767/2020 -vra) účastníka 

RADIO UNITED BORADCASTING, s.r.o. Tato společnost je provozovatelem vysílání programu 
RADIO BEAT (licence č.j. Ru/138/01, soubor technických parametrů Praha 95,3 MHz / 2,5, kW), 
přičemž je rovněž vlastníkem ochranné známky „BEAT RADIO ClassicRock“ zapsané Úřadem 
průmyslového vlastnictví pod číslem zápisu 269923 pro třídy 35 a 38.  

 
Dle vyjádření má účastník za to, že nový název programu Rock Radio by mohl být pro posluchače 
matoucí a Rock Rádio by mohlo být zaměňováno s rockovým Rádiem Beat, jehož obsah 
jednoznačně určuje i jeho označení (slogan) „classicrock“ rádio.  

 
 

2) Dne 16. prosince 2020 bylo Radě rovněž doručeno vyjádření (č.j. RRTV/17104/2020-vr)  společnosti 
LONDA, s.r.o. Tato společnost je provozovatelem vysílání programu Rock Zone 105,9 (licence č.j. 
Ru/117/02, soubor technických parametrů Praha 105,9 MHz / 0,5 kW), přičemž je také vlastníkem 
slovní ochranné známky „Rock Zone 105,9“ zapsané Úřadem průmyslového vlastnictví pod číslem 
zápisu 272918 mimo jiné i pro třídu 38. 

 
Přestože tato společnost nebyla účastníkem původního licenčního řízení, Rada jej pro účely tohoto 
řízení za účastníka považuje, neboť by v důsledku vydání rozhodnutí Rady mohlo dojít zásahu do jeho 
práv. 
 
I tento účastník namítá údajnou zaměnitelnost označení programu Rock Zone 105,9 a Rock Radio. 
 

 
Vypořádání námitek účastníků: 
 
Provozovatelem rozhlasového vysílání programů s označením Rock Radio (celkem 22 samostatných 
licencí) je společnost MEDIA BOHEMIA, a.s., avšak ani jeden z těchto programů není šířen v lokalitě 
hlavního města Prahy. Účastníci shodně namítají, že k zásahu do jejich práv může dojít právě v důsledku 
kombinace údajně zaměnitelných názvů a jejich shodného územního rozsahu. Rada však zásadně 
nesouhlasí s tvrzením, že názvy programů jsou zaměnitelné. 
 
1) V případě možné zaměnitelnosti názvu programu Rock Radio s názvem programu RADIO BEAT je 

zcela zřejmé, že se zde o zaměnitelnost v žádném případě jednat nemůže, neboť odkaz na 
hudební žánr „rock“ název RADIO BEAT vůbec neobsahuje, obsahuje toliko odkaz na žánr „beat“.  

 
Namítat zaměnitelnost pouze z toho důvodu, že rozhlasový (radiový) program shodně obsahuje 
slovo „radio“, je dle názoru Rady nepřijatelné, neboť se jedná pojmové označení typu služby, kterou 
provozovatelé posluchačům poskytují. Slovo „radio“ či „rádio“ je obsaženo v názvu valné většiny 
rozhlasových programů, avšak samo o sobě neznamená, že jsou takové programy nerozlišitelné. 
Při posuzování možné zaměnitelnosti názvů programů je vždy nutné hodnotit takové názvy v  jejich 
úplnosti a celistvosti.  
 
Vzhledem k odkazům na rozdílné hudební žánry, které oba názvy obsahují, Rada musí setrvat na 
názoru, že o zaměnitelnost se v daném jednat nemůže. Účastník RADIO UNITED 
BORADCASTING, s.r.o. dále namítá, že vlastníkem ochranné známky pro slogan „BEAT RADIO 
ClassicRock“. Nejedná se však o název programu a Rada tuto námitku nepovažuje ve vztahu 
k předmětu řízení za relevantní, neboť slogan programu není předmětem tohoto řízení.  

 
2) K možné zaměnitelnosti názvu programu Rock Radio s názvem programu Rock Zone 105,9 Rada 

uvádí, že ani použití názvu hudebního žánru „rock“ v názvu programu samo o sobě nemůže být 
výrazem zaměnitelnosti jednotlivých programů. Rada setrvává na již vyjádřeném názoru, tedy že názvy 
musí být posuzovány ve svém celku a dílčí použití obecného pojmu „rock“ pro označení rozhlasového 
programu nemůže být chápánu jako zásah do práv třetích osob. 

 



Obsahová definice žánru rock je velmi široká, zahrnuje nepřeberný počet subžánrů a hudebních stylů, 
které jsou alespoň velmi okrajově zastoupeny ve vysílání téměř všech programů v ČR provozovaných. 
Nelze přistoupit na praxi, kdy si výhradní užívání tohoto termín pod záminkou zaměnitelnosti názvu 
programů bude nárokovat jediný provozovatel.  

 
Ze slovního porovnání obou názvů je patrné, že název Rock Zone 105,9 je vzhledem k užití slova 
„zone“ v kombinaci s číselným vyjádření frekvence „105,9“ značně unikátní a pouhé použití obecného 
pojmu „rock“ nemůže mít za následek jakékoliv pochybnosti při jeho odlišení od názvu Rock Radio.  

 
Kromě výše uvedeného Rada dále shledala, že změna názvu programu sama o sobě nezakládá důvod pro 
neudělení licence na základě veřejného slyšení, neboť to je dle § 16 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb. určeno 
k projednání otázek týkajících se programové skladby navrhované účastníky licenčního řízení. Název 
programu rovněž sám o sobě žádným způsobem nedefinuje jeho obsahovou stránku, ta je určena pouze 
licenčními podmínkami, které jsou vždy součástí rozhodnutí o udělení příslušné licence. 
 
Provozovatelem programové sítě Rock Radio je společnost MEDIA BOHEMIA a.s. Ta je však současně 
společníkem provozovatele První rozhlasová, s.r.o. s obchodním podílem ve výši 45% a součástí 
předmětné žádosti je také souhlas provozovatele MEDIA BOHEMIA a.s. s užitím názvu Rock Radio pro 
nové označení názvu programu Oldies rádio provozovatele První rozhlasová, s.r.o. 
 
V neposlední řadě je třeba zdůraznit, že dle vyjádření (č.j. RRTV/1051/2021-vac ze dne 20.1. 2021) 
provozovatele První rozhlasová, s.r.o. kromě souhlasu s užitím označení názvu programu Rock Rádio od 
společnosti MEDIA BOHEMIA a.s. tento provozovatel rovněž získal oprávnění k užití slovního označení 
„Rock Rádio" od vlastníka slovní ochranné známky „Rock Rádio", zapsané u Úřadu průmyslového 
vlastnictví, číslo zápisu 368021, registrované pro třídy 35, 38 (provozování rozhlasového vysílání) a 41, 
společnosti MEDIA MARKETING SERVICES a.s., která patří do skupiny MEDIA BOHEMIA a.s., tedy 
společníka provozovatele První rozhlasová s.r.o. 
 
Rada je tudíž toho názoru, že veškeré další případné spory, z kolize užití ochranných známek vyplývajících, 
je namístě řešit soukromoprávní cestou a rozhodla o udělení požadovaného souhlasu se změnou licence, 
jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému soudu 
v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. Podání žaloby nemá odkladný účinek. 
 

 
 
 
 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 



 

Jedn. identifikátor 472277-RRTV 

 
Váš dopis zn.  -    
Naše č. j.  RRTV/5027/2022-str  
Sp. zn. RRTV/2022/318/str  
Zasedání Rady   6-2022/poř. č. 5 
 
Vyřizuje: ORVL - ORV 
 
Datum, místo 12.4.2022, Praha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v souladu s ustanovením § 5 písm. b) a § 21 
odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších 
zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), a ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 
Sb., správního řádu, v platném znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), vydala toto  
 

r o z h o d n u t í : 
 
Rada podle ustanovení § 21 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. uděluje souhlas s přeměnou společností AZ 
Media a.s., IČ: 25648837, RADIO ZLÍN, spol. s r.o., IČ: 00568406, Radio Contact Liberec spol. s r.o., 
IČ: 14866285 a První rozhlasová s.r.o., IČ: 25643908, coby zanikajících společností, formou fúze 
sloučením do nástupnické společnosti MEDIA BOHEMIA a. s., IČ: 26765586. 
 

Rozhodným dnem požadované fúze je 1.1.2022. 
 
 
O d ů v o d n ě n í : 
 
Dne 16. března 2022 byla Radě doručena žádost (č.j. RRTV/4061/2022-vra) JUDr. Olgy Erhartové, 
advokátky ev. č. 9170, coby právního zástupce společností MEDIA BOHEMIA a.s., IČ: 26765586, AZ 
Media a.s., IČ: 25648837, RADIO ZLÍN, spol. s r.o., IČ: 00568406, Radio Contact Liberec spol. s r.o., 
IČ: 14866285 a První rozhlasová s.r.o., IČ: 25643908, o udělení souhlasu s přeměnou provozovatelů 
rozhlasového vysílání AZ Media a.s., IČ: 25648837, RADIO ZLÍN, spol. s r.o., IČ: 00568406, Radio Contact 
Liberec spol. s r.o., IČ: 14866285 a První rozhlasová s.r.o., IČ: 25643908, coby zanikajících společností, 
formou fúze sloučením do nástupnické společnosti MEDIA BOHEMIA a. s. IČ: 26765586. 
 

Oznámení o doručení žádosti Radě bylo 18. března 2022 vyvěšeno na elektronické úřední desce Rady. 

Žádný subjekt se k podané žádosti nevyjádřil.  

 

Podle ustanovení § 21 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb. může právnická osoba nebo fyzická osoba, která je 

společníkem více než jedné právnické osoby – provozovatele vysílání s licencí se 100% majetkovou účastí, 

po předchozím souhlasu Rady tyto právnické osoby nebo některé z nich přeměnit formou fúze sloučením 

nebo splynutím na jednu nástupnickou společnost, která bude mít formu společnosti s ručením omezeným 

nebo akciové společnosti. 
 

JUDr. Olga Erhartová 
6vbhqs9 
MEDIA BOHEMIA a.s. 
z5pe5hw 
AZ Media a.s. 
s7nczqu 
RADIO ZLÍN, spol. s r.o. 
4h5v6hn 
Radio Contact Liberec spol. s r.o.          
7dwv54u 
První rozhlasová s.r.o. 
pjkvj2y 
 



Společnost MEDIA BOHEMIA a. s. disponuje 100% majetkovou účastí ve všech výše uvedených 
společnostech. Jediným společníkem, resp. akcionářem uvedených provozovatelů se společnost MEDIA 
BOHEMIA a. s. stala na základě těchto rozhodnutí Rady: 

o AZ Media a.s. – sp. zn. RRTV/2021/121/str ze dne 23.3.2021 

o RADIO ZLÍN, spol. s r.o. – sp. zn. RRTV/2021/123/blu ze dne 23.3.2021 

o Radio Contact Liberec spol. s r.o. – sp. zn.  RRTV/2021/219/str ze dne 13.4.2021 

o První rozhlasová s.r.o. – sp. zn. RRTV/2021/876/blu ze dne 18.1.2022 

 
Dle výpočtu pokrytí obyvatel České republiky signálem rozhlasového vysílání některých provozovatelů, 
majetkově propojených subjektů, programových sítí a programů, který byl proveden Českým telekomunikačním 
úřadem ve dnech 1.6. až 16. 6. 2021 a se kterým byla Rada seznámena na svém 13. zasedání (bod 29) 
konaném dne 20. července 2021 vyplývá, že v důsledku požadované změny nedojde k porušení ustanovení § 
56 odst. 2 a 3 zákona č. 231/2001 Sb., neboť provozovatel MEDIA BOHEMIA a. s., společně s provozovateli 
AZ Media a.s., RADIO ZLÍN, spol. s r.o., Radio Contact Liberec spol. s r.o. a První rozhlasová s.r.o. pokrývají 
svým vysíláním 267,8 % obyvatel České republiky.  
 
Požadovaný souhlas je možné rovněž udělit i s ohledem na ustanovení § 4a odst. 1 zákona č. 159/2006 Sb. 
o střetu zájmů, přičemž rozhodným dnem předmětné fúze je 1.1.2022. 
 
 
P o u č e n í : 
 
Proti tomuto rozhodnutí není podle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. a § 65 zákona č. 150/2002 Sb. 
správní žaloba přípustná. 
 
 
 
 
 
 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 


